
 
 

Smlouva  o  provedení  představení 

uzavřená podle § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  
 

I. SMLUVNÍ STRANY 

 
 
Spolek pro vydávání časopisu Loutkář 
Divadelní ústav, Celetná 17, 110 01 Praha 1 
zastoupen: Michalem Drtinou, předsedou spolku 
IČ: 67363741 
DIČ: CZ67363741, nejsme plátci DPH 
registrovaný ve Spolkovém rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spisová značka L 8513 
(dále jen pořadatel) 
 
a 
 
Divadlo ALFA, příspěvková organizace 
Rokycanská 174/7, 312 00 Plzeň 
zastoupená ředitelem Jakubem Horou 
IČ: 00250937 
Kontaktní osoba: Mgr. Veronika Nádeníčková 
(dále jen divadlo) 
 
 
 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

Předmětem této smlouvy je vymezení práv a povinností smluvních stran, vznikající v souvislosti 
s vystoupením divadla na festivalu 69. loutkářská Chrudim v rámci projektu „Open program Loutkářské 

Chrudimi 2020“. 
 

 
 

III. ZÁVAZKY DIVADLA 
 

Soubor divadla se zavazuje: 
1. Odehrát v rámci festivalu 69. loutkářská Chrudim v rámci projektu „Open program Loutkářské 

Chrudimi 2020“ dvě představení inscenace „Johanes Doktor Faust a Jenovéfa“ a dvě 
představení inscenace „Pozor, Zorro“ takto: 
v Chrudimi, na scéně Divadlo Karla Pippicha - jeviště, dne 4. 7. 2020 od 12.30 a 15.00 hodin 
inscenaci „Johanes Doktor Faust a Jenovéfa“, stavba od 10.00 hodin, a v Chrudimi, na 
scéně Divadlo Karla Pippicha - jeviště, dne 5. 7. 2020 od 13.00 a 15.00 hodin inscenaci 
„Pozor, Zorro!, stavba 4. 7. 2020 od 17 hodin. 

2. Dostavit se na místo vystoupení v den konání představení s dostatečným předstihem. 
3. Sehrát představení s co největší péčí a uměleckou odpovědností. 
4. Uhradit veškeré náklady spojené s realizací představení a proplacení autorských práv. 
5. Uvolnit prostory sálu ihned po svém vystoupení (dle dispozic pořadatele). 
6. Dodat pořadateli podle jeho požadavků předem dohodnuté množství propagačního materiálu. 
 

 
 



IV. ZÁVAZKY POŘADATELE 
 

Pořadatel se zavazuje: 
1. Uhradit divadlu honorář za uvedení čtyř představení dvou inscenací 36 000 Kč 

(SlovyTřicetšesttisícKorunčeských) a částku za dopravu 18 000 Kč 
(slovyOsmnácttisícKorunčeských) a poplatky DILIA za představení Pozor, Zorro! a to 10% 
z hrubé tržby. Částky jsou včetně DPH. 

2. Zaplatit dohodnuté částky v č. IV. odst. 1. této smlouvy převodem na účet na základě vystavené 
faktury a v termínech nahlásit hrubé tržby agentuře Dilia. 

3. Zajistit na představení sál a jeviště divadla dle předem dohodnutých technických podmínek, které 
jsou přílohou této smlouvy. 

4.         Zajistit ubytování pro 11 osob ve dnech 4. – 5. července 2020. 
 
 

V. SMLUVNÍ POKUTA 
 

Nedostaví-li se divadlo včas k provedení představení anebo dostaví-li se ve stavu vylučujícím 
podání kvalitního uměleckého výkonu, sníží se částka uvedená v  čl. IV. odst. 1. o 50%. Způsobí-
li divadlo takovým jednání škodu, odpovídá za ni, včetně ušlého zisku pořadatele ve výši 
prokazatelných nákladů. 

 

VI. NEKONÁNÍ VYSTOUPENÍ 
 

1. Neuskuteční-li se vystoupení z důvodu vyšší moci a pořadatel zruší vystoupení, nevzniká divadlu 
z této smlouvy žádný nárok. 

2.  Neuskuteční-li se vystoupení z rozhodnutí pořadatele, má divadlo nárok na smluvní cenu podle 
čl. IV. odst. 1. v plné výši včetně úhrady prokazatelných nákladů na dopravu. V obou předchozích 
bodech pro určení dne, kdy pořadatel odřekne konání vystoupení je rozhodující okamžik, kdy 
sdělení o této skutečnosti přijalo divadlo. 

3.  Neuskuteční-li se vystoupení z důvodu vyšší moci, nevzniká divadlu žádný nárok z této smlouvy. 
V tomto případě nemůže po divadlu požadovat náhradu škody nebo ušlého zisku. 

4. Neuskuteční-li se vystoupení z rozhodnutí divadla, které nebylo vyvoláno důvody nezávislými na 
jeho vůli, odpovídá divadlo za škodu, která tím pořadateli vznikla a divadlu nevzniká žádný nárok 
z této smlouvy. 

 

VII. JINÁ USTANOVENÍ 
 

Divadlo souhlasí s tím, aby pořadatel pro propagační účely festivalu mohl používat název souboru, údaje 
o divadle i představení, fotografie apod. a to bez nároku na další finanční částku vůči pořadateli. 
Vaše osobní údaje zpracováváme dle požadavků GDPR - Nařízení Evropského parlamentu rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. 4. 2016 a dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění. 
Více informací o ochraně osobních údajů naleznete pod odkazem www.loutkar.eu. 
 

 

VIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

Jakékoli změny a dodatky, měnící či upravující znění této smlouvy, jsou platné jen za předpokladu, že 
byly písemně odsouhlaseny a signovány oběma stranami. V takovém případě se takto vzniklý dokument 
stane nedílnou součástí této smlouvy. Tato smlouva je vypracována ve dvou stejnopisech shodné 
platnosti, z nichž každá strana obdrží jeden.  
 
Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami. 

 
V Plzni, dne 22. června 2020     V Praze, dne 22. června 2020 
 
 
 
 

 
 
 

………………………..       ..…………………………… 
            divadlo         pořadatel 


